<sup>a</sup>) gratie, im Original gro, mit darüberstehendem Abbrueviaturstrich, giebt keinen rechten Sinn; darf man ersetzen: Gewinnes halber? <sup>b</sup>) Lies: laborantes.

## b. Lübecks Verhandlungen mit Hamburg.

5. Lübeck genehmigt (in einer nicht vollzogenen Urkunde) den von seinen Rathsendeboten mit Hamburg geschlossenen Vertrag wegen gemeinsamer Unterhaltung der gegen die Land- und Seeräuber von Lübeck ausgerüsteten Reiter und der von Hamburg in der Elbe aufgestellten Schiffe. — [1259.]

Aus Stadtarchiv zu Lübeck, Trese; Originaltranssumpt des Bischofs Johann von Lübeck (1260 vor Mai 20) über ein Schreiben, das in ecclesia Todesloe verlesen worden, und das er ad petitionem consulum Lubicensium habe abschreiben lassen aber nicht besiegelt gesehen habe; Siegel anhangend.

Gedruckt: daraus Urk. Gesch. 2, S. 76; Hamb. U. B. 1, Nr. 647; Lüb. U. B. 1, Nr. 248.

Nos consules Lubicenses notum facimus omnibus presens scriptum intuentibus, quod illam ordinationem, quam predilecti consocii nostri, videlicet dominus Henricus de Wittenborch, dominus Alfwinus de Domo et dominus Hermannus Storm, cum consulibus Hammeburgensibus, nostris amicis fidelibus, de expensis dextrariorum nostrorum simul nobiscum solvendis, et de expensis [pro] eorum navibus [per] nos e converso cum ipsis vicissim persolvendis, in portu Albie ponendis, inter se ordinaverant, ad exstirpandam et deponendam furiam nostrorum et eorum emulorum ac predonum, una cum predictis firmam tenebimus et ratam; quemadmodum sigilli nostri munimine publice protestamur. Datum anno Domini 1259, ipsa ebdomada, cum dominus noster comes terram Haselthorpe optinuit et impugnavit.

6. Die Bischöfe Ulrich von Ratzeburg und Johann von Lübeck urkunden über eine zwischen Lübeck und Hamburg zu Oldesloe stattgehabte Verhandlung. — 1260 Mai 20.

Aus Stadtarchiv zu Lübeck, Trese; Original, beide Siegel anhangend.

Gedruckt: daraus Hamb. U. B. 1, Nr. 652; Lüb. U. B. 1, Nr. 249.

O[thricus] et J[ohannes], Raceburgensis et Lubicensis episcopi, omnibus presentia visuris salutem in Domino. Cum essemus in quodam placito, habito inter cives Lubicenses et Hamburgenses in Todeslo, recitata fuit quedam littera ex parte Lubicensium, continens quandam confederationem habitam inter civitates memoratas; et requirentibus Lubicensibus Hamburgenses, si eos incusarent pro eo, quod venissent contra confederationem in predictis litteris conscriptam, responsum fuit ex parte Hamburgensium, quod eis de facta confederatione jam memorata et in litteris ipsis expressa illa vice questionem aliquam non moverent; dicentes, se quasdam alias habere litteras ex parte Lubicensium sibi datas, quarum tenorem dicebant non esse sibi servatum; de quibus litteris Lubicenses se nichil scire penitus asserebant. Datum Lubeke, anno Domini 1260, in octava ascensionis Domini.